
令和 6年度 校長あいさつ 

   上尾市立平方東小学校 校長 半谷 忠彦 

 

皆様のおかげをもちまして、着任３年目を迎え、令和６年度をスタートさせる

ことができました。 

昨年度、本校は創立５０周年を迎え、子供たちとともに楽しめる記念事業を行

うことができました。お力添えをいただきました皆様、どうもありがとうござい

ました。 

今年度は、創立５１年目ということで、新たな気持ちをもちながら、これまで

築かれてきた平方東小学校のよき伝統を守り、そして、未来を担う大切な子供た

ちをしっかりと教え、育み、新たな一歩を創り上げてまいります。 

４月に新入生５４名を迎え、全校児童３５９名、１４学級で、令和６年度がス

タートいたしました。教育活動では、「夢 感動 笑顔いっぱい 平方東小 ～

学校は夢を育み、感動をもたらし、児童の輝く笑顔溢れる場所でありたい～」を

教育理念に掲げ、「よく学び、心豊かで、たくましく生きる児童の育成」を目指

し、地域や保護者の皆さん方に愛され、児童一人一人が毎日元気に安全に通える

学校となるよう、教職員一丸となって力を尽くしてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様におかれましては、今後ともご理

解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 


